constituído em mora, deverá observar a forma prevista na Lei nº 9.514/97, por
se tratar de legislação específica, afastando-se, por conseguinte, a aplicação
do Código de Defesa do Consumidor'.

No caso em exame, depreende-se que o contrato celebrado para
levantamento de R$ 123.857,59 (cento e vinte e três mil, oitocentos e
cinquenta e sete reais e cinquenta e nove centavos) não foi pago na forma
estabelecida no contrato e não foi juntado pelo autor quando da propositura da
ação.

Entretanto, o inadimplemento é incontroverso nos autos decorrendo inclusive
da narrativa do autor na peça inicial, o que ensejou a consolidação da